
ž Pokrok Západu
1 n_i v _ 1 _ -Malá část tohoto území severněPokrok Číny Jakuba Picka dne 5 dubna dopo
kuw-- i umijg vyzaaovati bude 25

od Šanghaiejest britickou konces milionů Dollarů Americká pod ledne ale bez výsledku Tkalci
na velkou domluvu slevili svoje

sí však jakmile část projektovanéi nikavost železniční jest v Číně do-

bře zaznamenána o čemž svědčídráhy rozšíří se do provincie požadavky na 10 proc Pan Piek
Shantung ve které Německo za ta okolnost že čínská vláda po přidával na některé zboží 5 proc
utmulo dránu a právo doiovact si ale po domluvě prohlásil že si vševolala v červenci minulého roku

Američana Watsona W Ridera zavyhradilo koncessí Kiaochanskou
přes poledne ještě rozpočítá a

pro vepřový dobytek'' "Slepota
koní" a "Jarní línání koní" Ve

zvěrolékařství uveřejněn jest bul-

letin zkušební stanice v Manhat-

tan Kan v němž pojednává se o

bílé úplavici telat a jiných mladých
zvířat Stránka věnovaná hospo-

dářství všeobecnému vyplněna je
úvahami praktického rolníka p

Millera "Jak docílili dobré úrody
korný" "Výběr a pěstění kukuři-

ce na semeno" a "Slunečnice vel-

ká čili ruská její pěstování a upo

tu britický a americký kapitál spojí dalšímu jednání odpoledne se do

LITERATURA

Jednota V Chicagu vyšlo dne
6 května první Číslo nového mě-

síčníku pod názvem "Jednota''
jejž vydávati hodlá "České katoli-
cké družstvo sídlem v Chicagu"
Již jméno družstva naznačuje nám

jakým směrem časopis bude veden
a první Číslo také vykazuje se již
obvyklým katolickým Štvaním
neboť zajíždí na redakční stránce
do svobodomyslných spolků Jak
dalece půjde k duhu tento započa-
tý směr "Jednoty" ukáže nám bu-

doucnost Úprava listu jest pri-
mitivní a nedbalá

vrchního řiditele vládních drah

Čínských a během roku povolala
ještě hojně amerických kontrakto- -

se ku postavení velké dráhy Na
dvou místech však vésti budou

staví

Bylo všeobecné mínění že si
pouze německé tratě které pove rů

pan Piek rozpočítá věc tak abydou východně k německé državě
mohl něco přidati Ale pan Piek

Bouře Náchodskéa přístavu Kiaochan-ské- mu jež
vyniká množstvím uhelných dolů

míní a jeho synové mění Odpo

Zajímavé jsou statistické zázna-

my jež tyto dny vydala "Treasu-r- y

Bureau of Statistics'' pod ná-

zvem "Obchod Číny v roce 1898"
Ze záznamů těchto lze lehce iti

přítomnost jakož i budou-

cnost ohromné této země jejíž
vodní dráha pro plavbu lodí všech

národa prostírá se v délce 3000
Více než 300 mil dráhy železniční

jest používáno a přes 3000 mil

projektováno Sledujme síť že-

lezniční která má spojena býti s

vodní linií a městy této hustě oby-

dlené veleříše

První železniční trať v Číně o- -

tevřena byla roku 1876 mezi Šan-ghai-e- m

(kteréžto město má asi

ten význam pro Čínu jako New

ledne nedostavil se k jednání Jaa železné rudy Počet obyvatel V Náchodě pracuje se ve všech kub Piek nýbrž hditel továrnystva v provincii Shantung skrz
kterou dráha vésti má čítá se na

a když se předseda sociální kom itovárnách

Nyní když klidně můžeme

když známe celý vývoj

se k žádosti hditelově do továrny36 milionů Hospodář Minulou středu vyšloodebral nezastal tam Jakuba Pi
Západně od anglo-němec- ké li věcí a následky maně nám připa

6 číslo rolnického časopisu Ho-

spodář ročníku IX které svědčí
cka kterýž po dlouhém jednánnie která spojovati bude Šanghai dá otázka kde vězí chyba kdo je prohlásil že radřji továrnu zavře

s Tientsinem a Pekingem ve vzdá o svědomité píli redakce jež činívinen? Vězí chyba v lidu samém
lenosti od 200 do 400 mil bude

nez by přidal více nez 5 proc na
veškeré mzdě Předseda sociální

jiná důležitá trať která spojí Pe
komise toto rozhodnutí továrníka

jak národnostní záští naplněné
listy rády prohlašují? Nikoli Ten
lid a zejména ten dělný lid český

king s Hankowem velmi důležiYork pro Spojené státy) a Wusin- -

z něj nejlepší íist český rolnictví
věnovaný a sice nejen zde v Ame-

rice nýbrž i v Čechách Číslo
toto jest opět o 32 stranách a na-le- zi

se v něm množství užitečných
pokynů jakož i článků do všech

tkalcům sdělil a je Žádal aby již k

třebení" jakož i básní pod ná-

zvem "Rolnictví je základ všeho"

Následuje pak bulletin z kansas-sk- é

pok stanice "O strupovitosti
brambor' pak redakční strana jež
vykazuje množství drobných my-

šlének Ve včelařství nalézáme

popis Koupalových úlů s pohybli-

vým dílem k nimž vyobrazení jest
přiloženo V drůbežnictví popi-

suje redakce chov krocanů a po-

jednává o kuru indickém tento
druh drůbeže jest také zobrazen
Po té následuje důležitý a zajisté
dostatečně oceněný odbor "Ho-

vorna" v němž nalézá se množ-

ství dotazů jež redakce s nevšední
svědomitostí zodpovídá Jsme

jisti že sta a sta rolníků kteří

sledují tuto rubriku v Hospodáři
uspořili na svých farmáeh mnohý

tým vnitrozemním městem v Číně
je dobrý pracovitý trpělivý až dogem v délce 14 mil táhnouc se

podél pobřeží mořského východně
ukončení stávky tuto nabídku při

únavy a ty skutky největšího od
Hankow leží na řece Yangtze a

vyniká hlavně tím že mohou oce
jali a ti kteří by si snad málo

od Yangtze které se Sangha- i-
vydělali práci si vyhledali jindeánské parníky tam přistáti neboť

souzení hodné nestaly se z vůle

jeho nýprž následkem vmíšení se
živlů výstředních jichž jest dosti

ale tkalci prohlásili že za tako
em jest spojeno řekou Wusing
Ačkoliv byla trať tato krátká pře řeka jest dosti hluboká a tak udr

téměř oborů hospodářství spadají-
cích Redakce pilně přihlíží aby
vše co v Hospodáři jest uveřejně-
no bylo podáno dokonale věcně

vých podmínek do práce nepůjdoužovat! může stále obchodní spojece jen bylo nutno chrániti ji proti odešli Tak rozbito o differencikaždém průmyslovém městě a
domorodým obyvatelům kteří ní na vodě se Sanghai-e- m Dů

proc což representuje ročně
a kde toho třeba i zábavně iak

které ten lid strhly K tomu nut-

ně připočísti dlužno rozčilení ná
ležitost této linie která spojuježádné novotě nepřejí Podnik

teito byl anglický a trať musela
okolo 1500 zlatých celé vyjedná možno přesvědčili' se v rozhovototo obchodní středisko čítající

téměř milion obyvatelů se sídel
vání Tkalci byli již vázáni na
tu továrnu poněvadž jinde práci

býti podnikatelstvem znovu posta
sledkem požití lihovin neboť jak
známo vrazil dav nejprve do y

Horpatzkého odkud bylo
ním městem a zároveň protíná dů

rech sousedů Dbala s Nedbalém
a v "Ženské besídce'' která bez

odporu stala se nejoblíbenějším

vena neboť domorodci vytrhali dostati nemohli
koleje a tak zničili první želez ležitý rolnický a dolovnický kraj dollar řídíce se radami a pokyny

jež redakce tázajícím se udílíTo zmařené jednání stalo se odstřeleno a pak do kořalny Mun-kov- y

tak že ty živly výstřední ne
jenž má na 100 milienu obyvatelniční podnik v Cíně O pět roků

později anglický strojník který

odborem Hospodáře u našich ho-

spodyněk —Na stránce první zapoledne dne 5 dubna 1899nelze podcenovati Tato dráha
byly si jasně ani svých činů vě Dělnictvo ve stávkách chovalo mlouvá se pěkný článek "Důležinalézá se v rukou belgického syn domy se úplně klidně a ani z daleka ne tost lukařství" a "Picni rostliny"

byl zaměstnán u dolovních společ-
ností blíže Tientsin zavedl tram-wa- y

tlačenou čínskými dělníky

dikátu a na provedení jejím se již Ci snad vězí chyba v lidu Če
připomínalo dřívější bouřné stáv- - dále Článek "Ohraďte se protipracuje ském? V tom ohledu sluší pou možnému suchu" a "Pozorujtekázali německé listy na jedinou

Západně od této důležité tratě
jest též několik linií jež v délce

po Kiere dvio unii aovazeno na

jih i sever a vida že domorodci nejen ornici ale 1 spodinu" ježokolnost Městská rada z opatrnosti žáda
la aby až do ukončení stávek ú dokončeno bude v čísle příštímnejsou již nepřízniví tomuto pod několika set mil povedou do uhel

ných a železových distriktů v se
V davu tom zcela dobře byloniku rozhodl se rozvážeti uhlí Na stránce' věnované hospodářřadovalo v Náchodě okresní hejt

ství na jihu pojednáváno iest opomocí lokomotivy Číňané pře
pozorovati množství tčch kteří

německy mluvili a kteří nejspíše
manství a živnostenský inspektor

Další tři strany vyplněny jsou do-

pisy farmářů ze všech končin Sp
Států v nichž vylíčují své rolnické
zkušenosti a věru že mnohá
dobrá rada vyslovena jest v těch
řádkách mozolnou a pilnou rukou

rolníka napsaných Čítači látku
uzavírá pak škola ženských prací
kterou měly by sledovati zvláště
naše České dívky neboť v ní vy-

světluje se všemožné háčkování a

pletení jež zdobí každou domác-

nost kde pilná ruka hospodyně
po vykonané domácí práci chápe
se této užitečné zábavy —Časopis
Hospodář koná plně své poslání
po osadách českoamerických a za-

slouží býti podporován nejen kaž

a

pěstování cukrové třtiny na syrobv Náchodě bylo kolem 30 četníkůblízkého Pruska se dostavili
svědčivše se že nehrozí jim žádné

nebezpečí z této strany brzo

verozápadní Číně které jsou ozna-

čeny jako nejbohatší uhelné doly
na celém světě Tato železniční
síť jest ovládána anglickými a ital-

skými kapitalisty a koncesse pro

kteří bez oznámení městské radě
když dělníci z továren domů se

a o krmení prasat bavlněným se-

menem V zahradnictví redigo-
vaném p F J Olšanem popiso-
ván jtst "Stosil" — anerlickv

dostavivší vyprávěli co se v Ná byli odvoláni při čemž sluší uvé-s- ti

Že není naším úmyslem vinitichodě děje
tyto distrikty netýká se pouze někoho z odvolání četníků poněTo přece nedokázal nikdo co

Ginseng' rostlina rostoucí vdrah nýbrž 1 dolování uhlí i že
lezné rudy a jiných výrobků

dokázala Němka — toliko něme

cky mluvící — z "Giesshueblu" tmavých roklinách lesních dále

vadž se dělnictvo chovalo úplně
klidně

Večer jakmile bouře začaly te-

legrafováno od města o pomoc a

jsou zde články "Tučné stonky
l I 111 vTé totiž byl její lup z drancová

Ve velkém území jižně od

jsou anglické a americké že reoarDory stav ovocní pošlý městskou policií odebrán
ných stromků" a "Záhonek růžolezniční syndikáty jedinými kte zejména o pomoc vojenskou a žei s plachtou kteráž s konfisková
vý na léto" V oddělení pro chovna Když už drancování přesta

dým rolníkem nýbrž každým Če-

chem vůbec Předplatné jest ne-

patrné pouze $100 na rok Ad-ress- a:

Hospodář Omaha Nebr

dobytka nalézáme užitečné poky-

ny a rady ve článcích "Plavidla

tato nemohla přijití ihned leží
vina jinde a nikoli v jednání zá-

stupců města

Výtržnosti počaly u továrny

lo a lid se rozcházel měla Němka
tu smělost že si přišla se synem

rým koncesse byla propůjčena
vyjímaje nejjižnějšího cípu u fran-

couzského území Tonkin kde by-

lo několik koncessí uděleno pod
kontrolou francouzskou Tížně od

spřátelili se s touto novotou ne-

kladouce dopravě žádné překážky
a tak pomalu rozšířila se trať až k

Tientsinu na jihu a smlouvou pě

otevřenému přístavu Šang-hai-kwa- m

na severu Zařízení
toto ukázalo se v krátkost tak vý-

hodným že rozšířeno bylo z Tien-

tsinu do Pekingu s kterýmžto mě-

stem spojeno bylo elektrickou
dráhou Novota tato nalezla záhy
všeobecné obliby a yítána a pod-

porována byla stejně jak cizinci
tak i domorodci kteří seznali uži-

tečnost této dopravy Od Pekin-

gu rozšířena byla dráhajihozápad-n- ě

k Paotingu kde nalézá se
množství železné rudy odkud po-

mocí železnice byla rozvážena

Krátká tato trať železniční 350
mil s délí spojujícíQsídelní město
s dvěma přístavy cizině přístup

svým pro plachtu ku městské
Pickovy vytloukáním oken Zde

Šanghaje povede podél břehů an
strážnici a nechtěla se bez plachty
hnouti To není bájka to je sku-

tečnost kteráž přihodila se před

bylo 8 četníků s nasazenými bodá-

ky a nabitými ručnicemi a ti nedo-
vedli rozehnati a zadržeti dav!

glická linie která spojovati bude
cizině otevřené přístavy Wen- - LET ILÉČJEIVÍ25komisařem okresního hejtmanství

Členové městské rady kdyžčetnictvem a policií
chow Ningpo a Hangchow s
Šanghai-e- m Odtud bude prodlu řt tlnfc chorých vyléčenoTé okolnosti neuvádíme ze žád

uniony lann proaano
chtěli jen nařízení policii dáti

byli chopeni za límec nebo na ně
křičeno "špiclů" a "špehounů"

né rozkoše abychon se mohly po

způsobu našich nepřátel "z ná bitiSt 3acpĎ§ Dii

žována trať ku otevřeným přísta-
vům dále ku břehům a konečně až
do Hongkongu kde spojovati se
bude s krátkou tratí anglickou
Tím ovšem docílí se sooieuí s tíž

takže se nikdo bez nasazení vlastrodního záští'' posmívati spustosti
Členů toho či onoho národa to ního Života davu na odpor po

stiile osvědčuje ae

mocným bojitelem

IjmknntJn
Bolesti hlavy
OchrnulottU
Bolentí

staviti nemohlpravíme jen proto že jako jinde
Rermatlama
Nmralirie
Holeirtív boku
IJoleNtí v křižl

Při tom několikráte vyzkoušetak 1 v Náchodě ony bouře a hnuní Částí obchodního střediska Can-tonské-

Délka této linie o níž no zdali by se s úspěchem dalosné činy se staly nikoli z povahy
se jedná bude v délce asi 200 mil zakročiti ale uznáno že by všetoho lidu nýbrž následkem vmíse

a bude vidy 1 na dalo tloalltl

co vydatný lék proti všem bolestem vůbeclakč západně od banghaie jest ní se živlů surovějších následkem cky pokusy mohly míti zlé násled-

ky Ostatně na životě nikomuKráma irar anglicka která pro většího dráždění a pak násled

nými a s městem Paoting které

jest sídelním městem provinciál-
ním jest klíčem jímž otevřena
bude v čase nejkratŠím velká síť
železniční desetkráte větší sítě

nynější
Na této nové dráze velký zájem

jeví veškeří zástupci cizích moc-

ností Vznikajíc v Manžursku v

severovýchodním cípu Číny bude

spojena 8 velkou dráhou sibiřskou

která nyní chýlí se ku svému do

dloužena bude až ku Soochowu a nebylo ublíženo a vydávati rozkem nepříčetnosti
zuřenému davu životy v sanc proVíme přece že již v ostatních

všech tkalcovnách náchodských
očividně bezvýsledné pokusy na
zamezení drancování bylo by ší- - New Champion

Hankinu
Americká železniční koncesse v

Číně obmezuje se přítomně na

jednu linii která však jest velmi
důležitá neboť bude spojovati
Canton nejobchodnější středisko

se již pracovalo že továrníci při
dali 7 17 aŽ 20 proc

enstvím

Následky onoho drancování
Jediný Jakub Piek chtěl dle ra samovazaakončení a tu možno snadno po- - jsou hrozné Nemluvíme o těch

dy "rozumných pánů zústati vestřebnouti velký význam jaký zbloudilých obětech nerozvážného
'pánem' a nechtěl

spojení těchto dvou drah bude mí své továrně

přidati
činu ale připomínáme že při ta

kovýchto případech také udavač- -ti na obchod s ledu prostými pří-

stavy Port Arthur a Talienwan v ství a msta slavívají orgie
v gulíu Pechilském Čínská vlá Hrozné bylo podívání na hro

madné zatýkání na pláč a nářek
žen těch kteří eskortou z Nácho- -

Po 7 neděl stávkovali dělníci v

té továrně a to asi too tkalců a

a okolo 50 ostatních dělníků tedy
celkem malé procento z původ-
ních stávkujících již bylo asi

1800

Spor v Pickově továrně byl

da ochotou podporuje tento plán
Ruska a práce rychle pokračuje
jsouc pod ochranou ruského voj-

ska které střeží pracující mužstvo- -
da do Hradce Králové odváděni

byli a ještě hroznější pomyšlení na

ty ubohé nevinné rodiny jež doaby nebylo znepokojováno jakož
i majetek Rusko má zde veliký aVVčasně Živitele ztratily NL

hlavně tento: Dělníci stěžovali si

že jim na mzdě od kusu v posled-
ní době bylo utrženo a žádali aby

Ivliv a nově vyhotovené mapy zná m2
7

Střežte se mantl proti katarrhu obna- -

jim proto k nynějšímu platu bylo bujících rtuť
zorňují tuto krajinu čínskou jako
"sféru ruského vlivu'' Ruská

trať táhne se k důležitému cizímu noněad£ rtuř inIM ílch a dolně nolkndl cel

Stroj tento Jest velmi dĎmjiInž a dokonale zbudován leče a váže vSeehny
druhy obili i tráva tak řiaté jakoiádný )iný atroi tobo drubu v trbu ae nalézající

TKtetB vniknuvlido nJ allmatf m po vrch tm
Takovéto předměty nemají bytí nikdy pouti
vany lei na ptodpli ikufciDeho lekáte Jelikož
Iknda jimi ap&iobená Jert deaetkráte vétl

přidáno 20 až 30 procent Továr-

ník Piek naproti tomu tvrdil že

se na mzdě neutrhlo že jen počal
vyráběti jiné zboží a že to nové

zboží jest řidší a kratší čehož
dělníci nepřipouštěli

Tbe Warder Bushncll & Glessner Concžiiaonro wino enaa anicn viniKnouti
moblo HU' Catarrh Oure vyráběná F J

L A DEVISE

blfjednatel
Oranell Blaira la

Cbeoey A Co r Toledo O neobsahuje tád--

obchodu otevřenému přístavu
Newchwangskému kde kvete hla-

vně obchod anglický a americký
Anglická vláda ppstřehla brzo ne-

bezpečí které hrozí její obchodu
dohotovením této dráhy ruské a

v jižní Cíně s Hankow-e-m kteréž-

to město jest velkým obchodním
střediskem ve vnitrozemí Linie
tato jejíž délka bude asi 600 mil

protínati bude bohatý a důležitý
rolnický kraj jenž Čítá obyvatel-
stva téměř co Spojené Státy také
hojně železné rudy a uhlí se zde
nalézá Linie tato dosahovati bu-

de severu i jihu a jelikož při po-
břeží nalézati se bude hlavní jižní
nádraží nebude obtížné dováŽe-t- i

do přístavu Cantonského vý-

robky ze severního údolí Yangtze
které má asi ten význam jako na-

še horní Mississippi v této zemi
V Hankow-- u bude americká linie

spojena s belgickou linií která
bude míti přímé spojení s Pekin-

gem sídelním městem čínským
Tato síť bude spojovati Peking
na severu kde jest velké obchod-

ní středisko Hankow ve vnitro-
zemí a velké výrobní středisko v

západním vnitrozemí g velkým
přímořským přístavem Cantonem
Koncesse tato byla udělena ame-

rickým kapitalistům v dubnu 1898

čínským vyslancem ve Washiog
tonu Přítomně nalézá se v Číně
množství inženýrů a úředníků ame-

rických kteří pracují na vyměřo-
vání tratí pod dohledem W B
Parsonse z New Yorku práce tato
bude ukončena během několika
příštích týdnů Hlavními podíl-

níky tohoto Železničního podniku

CHICAGO ILIi
Továrna ve Sprínrfleld OhioU tftlm4

noa rtur vjrn oraná vnurae ncinauje a

krev acevnejiek celého tyntemu Kdyi
kupujete if all'a Catarrb Co re praavMíte se
abynte dootall tmi prarf Uiívá ne vnitrná a
hotoven jest v Toledo Ohio poleooati t i
Cbeoey Co — Odporučeni idarma

Jisto jest že přůměrná mzda v

v továrně rickove byla o něco BRTOVY LEKYproto přiměla anglické kapitalisty
vyšší než v ostatních tkalcovnách Na prodej a rtech lékirnlkt 7So liber

W Hall'a Family Pilulky jaoa neJ lepilv nichž se stávkovalo ale jisto

ku postavení dráhy z Sang-hai-kw- an

ku Newchwang jež dotýká
la by se dohotovené tratiz Pekin také jest že byli v továrně Jakuba nnléxnjí HtÁlc vétňí oblibu poně-

vadž jnoii spolehlivé a léčivéNeobtěžujte siPicka tkalci zručnější ježto tohogu do Tientsin vedoucí Tím do
doptat! pro stí

hodinář a trtwa arniková koazelaá mast hoj! rány frr- -cíleno bylo by spojení s velkým atv i taataraia výrazný na um i onueeji
avédtni Uaeje opery aapálenlny CenaSjo

vyžaduje vyráběné zboží Tkalci
odůvodňovali žádost také tím že

práce jejich jest obtížnější

íf iitltnicsfpřístavem Tientsin a odtud do
Brttv pHcal al4J proti kalil pjchint na

taduts aaalemovanl a praním

Několikráte pokusila se sociální
rntoboto potřebu
lete Zarufojem
Vám uietfenf od 1

do $5 na kaidýcb

krveíiatttel jeet potřební kaKdema obivltff
lurni aonou Hrtavkrvettaiilri IhmI harvn
tvre dodává telnaiiu avett Wí vy

komise o vyrovnání f távky té ale

mariě '

ftevaatlsm daa kotíce mtle bfti vyiácea
užíváním Hrtova leku kterf je připravo-
ván le lékař pledplu Cena llau láhev

Brttv tflt ttllawot Jeat od dávna olllben
u(ívánprU auchému lámáni otek II nám
pi hánl na praov a v kHXl Nejlepll proiredb pH revmatlckfcb pKpaslecbTCeaa
KaMlcema

Botral hlavy pochátejH od aác?y bděni plíIKného plti borkiMil neb nervoonosti
rychle uUvánim Krtových kapaultCenaJaoenta

frtt Choleře a arijaia jeat iplnl anolehllv ve áec-- případech leitnipb nemoct
aipalu elhtv Uludefoím k recem krvavá-t1'™- -'

kolice a přijmu Ceaa Jftattcenta láhev
Brttv íervokai jert pravým hahltelem ttrhto

trapltell imailfkfrh Jet yHmnf k mli-vá-

tak le matkv aemait tíňwÁ

hodinkách rážky aa vele tavrar a ratL vmí 11 labov

Brttv taháai nro Játra a ledvlnv vtdv mnítMáme velkou táaobo ctatťtb poxlac- e-Tkalci stěžovali sí ku konci stáv
ae tmientem r aadnrn a r kfifl afioknjtcDch I tribrofeh bodinek pro dámy I

ky také zejména na to že jim pan aa ledviny Leri obtiaM nuiěeal recavka
mocen! krve ptáka a aaraieni moc Cena
bnáii 1100Piek vyhotovil vysvědčení v kníž

údolí Yangtzekteré Anglie pojisti-

la si o čínské vlády tak ie nesmí

býti propůjčeno žádné vládě ku

jakýmkoliv účelům Následkem

této obezfelosti anglické vlády
tane se toto údolí "sférou angli-

ckého vlivu"

DaleŽité území ležící mezí Pe-

kingem a Tientsinem od velkého

údolí Yangtze ▼ střední Číně jest
Šachovnicí obmýšlených drah

Jedna z nich povede z Tientínu

jihovýchodně k Šanghaii jsouc

vzdálena od břehu od 100 do

350 mil tíhnouc se směrem Vel- -'

kdo kanilo aviak ve značné od

silo vzdálenosti délka její bnde

krtovy Catcarla altalky (írren jaoa nejepo-khllvé- ti

ve vaech nřlnaderii aarpy aá--

pany VtfeUzkQ oaunnic
jehlic prten6 atd

Odznaky pro Z C B J
kráané zlaté st 1125 i ae
táiilkou
UletHte peníze obdrží

te tboii 'IrraoliTé kdyi

kách pravdivé sice a na pohled
pěkné ale že na toto vysvědčení
nikde práci dostati nemohli pro

jsou Hugh J Grant Samuel Tho vratt Jmierním rhoroMoi neebati k Jid--

ia jaoa cta Dyiiaae jeo oiny pnmeu no aliivat CeoaJtceati
Ruříme kraianfim za apolehllvoat naSich Ukh neb laon nonelrfm nfinravnvá

mas a lnuriow weed ttarnes z
New Yorku George J Ríppers z

Indiány a Carnegiova ocelářská
leobdnáte tm závodu dle predpUA lékarakých která a nejllpe osvědčily-

-

Ne]oa to Lidné via lltfcf vy-
nálezy ale léky které pro rozličné ned-ih- y Jaoa opoleblivé a pritravorané t Bel-lepí- lck

látek bylinných jaké Jaon v trna k doatáol
společnost z Pennsylvanie Ka W J Wfňa a Syn

tože všude stávka známa byla a ve

vysvědčení tom bylo vyznačeno
že tkalci vystoupili dnem 20 úno-

ra tedy byl vyznačen den vypuk-
nutí stávky
Za takovýchto okolnastí vyjed-

náváno o uklizení stávky v továrně

Krajané přející ai léky naie kde nejaoa k doetáaf v lékárné taliem ryp aeená-poiádáa- f

kdyi cen léku Jeat přiložena Adrraujto: mírpitál který věnován bude na stav 3S1 W 18ti St Calcac 111

ba dráhy Canton-Hanko- w repre-
sentovat: bude čistka 20 milionů Předplácejte na Knihovnu Ame DUT 6 GllAM 17IL0ER CEOOrickou Pouze #100 ročnědollarů kdežto stavba dráhy Han- -


